CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

/ ccCBVR

Campeonato de Verao aos Sabados CCCBVR 2013 / 2014 ( Trinca-Ferro )
05/10/2013 a 25/01/2014

Clas.

Passaro
EXAGERADO
Bom de Bico
Pé na Cova
Espartamo
Cavalo
Envenenado
Trem-Bala
Sucatta
Bico Alegre
Mercenario

Sacoldo

Fio Desencapado

Bico Doido
Sangue-Bom
Tiro Certo
Fantastico
Rambo
Liberdade
Fora da Lei
Vira-Vira

Magnata

Proprietario
André
Guerra
Jeferson
Edson de Moraes
Mauro
Silvinho
Jose Eduardo
Lulinha/Betinho
Juliano
Paraibinha
Washington Gouvea
Wellington Lanas
Geneir
China
Rodrigo Alves
Careli
Chiquinho
José Eduardo
Adao
Mozart

Julio Cesar

Origem

Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Pinheiral
Volta Redonda
Resende
Volta Redonda
Porto Real
Porto Real
Resende
Resende
Paracambi
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda

Volta Redonda

Cantos

2452

2118

2174

1870

1988

1351

957

871

892

590

682

578

555

601

463

420

577

515

306

288

485

Pontos

190

164

152

128

123

106

70

64

57

46

45

41

38

35

34

31

27

25

25

22

20

28/10/2025 12:06

1/5



CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

/ ccCBVR

Campeonato de Verao aos Sabados CCCBVR 2013 / 2014 ( Trinca-Ferro )
05/10/2013 a 25/01/2014

Clas.

22°

23¢

240

25¢

262

27¢

289

29¢

30¢

31¢

32¢

33¢

340

359

369

37°

38¢

39¢

409

410

420

Passaro
Nacional
Gato Veloz
Boi
Revelacao
Porto Real
Sensacao
Marujo
Batuque
HULK
Quero-Mais
Mago
Pica-Pau
WO
Garimpeiro
Melodia
Sniper
Astro
Rei Artur
Batmam
Super Boi

Abusado

Proprietario

Jaeder
Rondinelly
Careli

Miller Telles
José Antunes
A. C. Lima

José Eduardo
Julio Cesar
Wilson Magrao
José Antunes
Duda / Galego
Junior

José Carlos
Paulo Henrique
Paulo Henrique
Anderson Souza
José Luiz Brum

José Carlos Vaz

Josué Domingues

Rogério

Vando

Origem

Volta Redonda
Resende
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra Mansa
Volta Redonda
Volta Redonda
Juiz de Fora
Volta Redonda
Rio de Janeiro
Volta Redonda
Sao Paulo
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
B do Pirai
Vassouras
Resende

Juiz de Fora

Volta Redonda

Cantos

482

385

322

320

263

238

578

343

241

172

172

248

171

244

224

217

164

156

254

168

152

Pontos

20

19

17

17

17

17

16

15

15

15

15

14

14

13

13

13

13

13

12

12

12

28/10/2025 12:06

2/5



/ ccCBVR

CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Verao aos Sabados CCCBVR 2013 / 2014 ( Trinca-Ferro )
05/10/2013 a 25/01/2014

Clas.

430

440

450

46°

470

48°

490

50¢

51¢

529

53¢

540

552

569

57¢

58¢

59¢

602

61¢

62¢

632

Passaro
Polegar
Cherokee
Trator
Play-Boy
Cyborg
Guerreiro
100% Promessa
Nervoso
Rei de M6naco
Zig-Zag
Magnata
Lei Seca
Chut no Saco
Tempestade
Avatar
Executivo
Boca Negra
Chumbo Grosso
Big Brother
Lampiao

Chorao

Proprietario

Marcinho

Orlando

Alex Oreia

Eduardo

Flavio

Ademir

Alessandro Henrique

Chiquinho
Silvio

Tadeu

Jaeder

Valtair
Queidinino
Pedro
Alessandro
Maurinho
Diego Ferreira
Adao

Paulo Henrique
Eduardo

Nelson Ivor

Origem

Resende
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra do Pirai
Caraguatatuba
Barra Mansa
Liberdade/MG
Volta Redonda
Resende
Barra do Pirai
Volta Redonda
Angra dos Reis
Uba MG

Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra Mansa
Pinheiral

Volta Redonda
Barra Mansa

Volta Redonda

Cantos

139

237

149

142

149

127

135

133

132

127

196

131

127

115

104

222

221

132

127

113

87

Pontos

12

11

11

11

10

10

28/10/2025 12:06

3/5



/ ccCBVR

CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Verao aos Sabados CCCBVR 2013 / 2014 ( Trinca-Ferro )
05/10/2013 a 25/01/2014

Clas. Passaro Proprietario Origem Cantos Pontos
642  Diamante Geneir Volta Redonda 239
652  Caribe Cristiano Barra Mansa 112
662 Kartaur Jeferson Volta Redonda 127
67°  Ousadia Ulysses Resende 123
689 Magnata André Alexandre Resende 97
69°¢ Parabelo Chigquinho Volta Redonda 88
702 Tom Maior Lulinha Porto Real 62
71¢ Raposao Jorge Barra doPirai 126
72° Careca Paulinho Valenca 113
732 LU Jorge Volta Redonda 103
74°  Jaguar Jeferson Volta Redonda 96
759 Pica-Pau Rodrigo Esposti Rio de Janeiro 116
762  Bom de Canto Katia Barra do Pirai 110
77° Sem Parar Eduardo Valenca 103
78¢ Mandela Jefferson Volta Redonda 102
792  Moleque Tiao Volta Redonda 90
80¢ Dolar Furado Aguilar Volta Redonda 84
812  Combate Thiago Rodrigo Barra Mansa 211
829 Bate Estaca Jorginho Resende 120
839 Polegar Bruno Melo Volta Redonda 117
849 Sangue Bom Paulinho Valenca 110

28/10/2025 12:06

4/5



/ ccCBVR

CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Verao aos Sabados CCCBVR 2013 / 2014 ( Trinca-Ferro )
05/10/2013 a 25/01/2014

Clas. Passaro Proprietario Origem Cantos Pontos
85¢ Marimbondo Valério Angra dos Reis 105 2
862  Gaviao Rogerio Volta Redonda 112 1
87¢° Navegante Jeronimo Volta Redonda 112 1
889  Carcara Silvano Volta Redonda 100 1
899 Fantastico José Eli Volta Redonda 98 1
902  Ze Gué Gué Paraibinha Resende 63 1
91¢  Vai-Vai Potagulas Volta Redonda 60 1

28/10/2025 12:06

5/5



