

**CLUBE DOS CRIADORES DE CURIÓS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA****Campeonato de Verão aos Sábados CCCBVR 2013 / 2014 (Trinca-Ferro)
05/10/2013 a 25/01/2014**

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
1º	EXAGERADO	André	Volta Redonda	2452	190
2º	Bom de Bico	Guerra	Volta Redonda	2118	164
3º	Pé na Cova	Jeferson	Volta Redonda	2174	152
4º	Espartamo	Edson de Moraes	Pinheiral	1870	128
5º	Cavalo	Mauro	Volta Redonda	1988	123
6º	Envenenado	Silvinho	Resende	1351	106
7º	Trem-Bala	Jose Eduardo	Volta Redonda	957	70
8º	Sucatta	Lulinha/Betinho	Porto Real	871	64
9º	Bico Alegre	Juliano	Porto Real	892	57
10º	Mercenário	Paraibinha	Resende	590	46
11º	Sacolão	Washington Gouveia	Resende	682	45
12º	Fio Desencapado	Wellington Lanas	Paracambi	578	41
13º	Bico Doido	Geneir	Volta Redonda	555	38
14º	Sangue-Bom	China	Volta Redonda	601	35
15º	Tiro Certo	Rodrigo Alves	Volta Redonda	463	34
16º	Fantastico	Careli	Volta Redonda	420	31
17º	Rambo	Chiquinho	Volta Redonda	577	27
18º	Liberdade	José Eduardo	Volta Redonda	515	25
19º	Fora da Lei	Adão	Volta Redonda	306	25
20º	Vira-Vira	Mozart	Volta Redonda	288	22
21º	Magnata	Júlio Cesar	Volta Redonda	485	20

**CLUBE DOS CRIADORES DE CURIÓS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA****Campeonato de Verão aos Sábados CCCBVR 2013 / 2014 (Trinca-Ferro)
05/10/2013 a 25/01/2014**

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
22º	Nacional	Jaeder	Volta Redonda	482	20
23º	Gato Veloz	Rondinelly	Resende	385	19
24º	Boi	Careli	Volta Redonda	322	17
25º	Revelação	Miller Telles	Volta Redonda	320	17
26º	Porto Real	José Antunes	Volta Redonda	263	17
27º	Sensação	A. C. Lima	Barra Mansa	238	17
28º	Marujo	José Eduardo	Volta Redonda	578	16
29º	Batuque	Julio Cesar	Volta Redonda	343	15
30º	HULK	Wilson Magrão	Juiz de Fora	241	15
31º	Quero-Mais	José Antunes	Volta Redonda	172	15
32º	Mago	Duda / Galego	Rio de Janeiro	172	15
33º	Pica-Pau	Junior	Volta Redonda	248	14
34º	W O	José Carlos	São Paulo	171	14
35º	Garimpeiro	Paulo Henrique	Volta Redonda	244	13
36º	Melodia	Paulo Henrique	Volta Redonda	224	13
37º	Sniper	Anderson Souza	Volta Redonda	217	13
38º	Astro	José Luiz Brum	B do Pirai	164	13
39º	Rei Artur	José Carlos Vaz	Vassouras	156	13
40º	Batmam	Josué Domingues	Resende	254	12
41º	Super Boi	Rogério	Juiz de Fora	168	12
42º	Abusado	Vando	Volta Redonda	152	12



CLUBE DOS CRIADORES DE CURÍOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Verão aos Sábados CCCBVR 2013 / 2014 (Trinca-Ferro) 05/10/2013 a 25/01/2014

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
43º	Polegar	Marcinho	Resende	139	12
44º	Cherokee	Orlando	Volta Redonda	237	11
45º	Trator	Alex Oreia	Volta Redonda	149	11
46º	Play-Boy	Eduardo	Barra do Piraí	142	11
47º	Cyborg	Flavio	Caraguatatuba	149	10
48º	Guerreiro	Ademir	Barra Mansa	127	10
49º	100% Promessa	Alessandro Henrique	Liberdade/MG	135	9
50º	Nervoso	Chiquinho	Volta Redonda	133	9
51º	Rei de Mônaco	Silvio	Resende	132	9
52º	Zig-Zag	Tadeu	Barra do Pirai	127	9
53º	Magnata	Jaeder	Volta Redonda	196	8
54º	Lei Seca	Valtair	Angra dos Reis	131	8
55º	Chut no Saco	Queidinino	Ubá MG	127	8
56º	Tempestade	Pedro	Volta Redonda	115	8
57º	Avatar	Alessandro	Volta Redonda	104	8
58º	Executivo	Maurinho	Volta Redonda	222	7
59º	Boca Negra	Diego Ferreira	Barra Mansa	221	7
60º	Chumbo Grosso	Adão	Pinheiral	132	7
61º	Big Brother	Paulo Henrique	Volta Redonda	127	7
62º	Lampião	Eduardo	Barra Mansa	113	7
63º	Chorão	Nelson Ivor	Volta Redonda	87	7

**CLUBE DOS CRIADORES DE CURÍOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA****Campeonato de Verão aos Sábados CCCBVR 2013 / 2014 (Trinca-Ferro)
05/10/2013 a 25/01/2014**

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
64º	Diamante	Geneir	Volta Redonda	239	6
65º	Caribe	Cristiano	Barra Mansa	112	6
66º	Kartaur	Jeferson	Volta Redonda	127	5
67º	Ousadia	Ulysses	Resende	123	5
68º	Magnata	André Alexandre	Resende	97	5
69º	Parabelo	Chiquinho	Volta Redonda	88	5
70º	Tom Maior	Lulinha	Porto Real	62	5
71º	Raposão	Jorge	Barra doPirai	126	4
72º	Careca	Paulinho	Valença	113	4
73º	LÚ	Jorge	Volta Redonda	103	4
74º	Jaguar	Jeferson	Volta Redonda	96	4
75º	Pica-Pau	Rodrigo Esposti	Rio de Janeiro	116	3
76º	Bom de Canto	Katia	Barra do Piraí	110	3
77º	Sem Parar	Eduardo	Valença	103	3
78º	Mandela	Jefferson	Volta Redonda	102	3
79º	Moleque	Tião	Volta Redonda	90	3
80º	Dolar Furado	Aguilar	Volta Redonda	84	3
81º	Combate	Thiago Rodrigo	Barra Mansa	211	2
82º	Bate Estaca	Jorginho	Resende	120	2
83º	Polegar	Bruno Melo	Volta Redonda	117	2
84º	Sangue Bom	Paulinho	Valença	110	2

**CLUBE DOS CRIADORES DE CURIÓS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA****Campeonato de Verão aos Sábados CCCBVR 2013 / 2014 (Trinca-Ferro)
05/10/2013 a 25/01/2014**

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
85º	Marimbondo	Valério	Angra dos Reis	105	2
86º	Gavião	Rogerio	Volta Redonda	112	1
87º	Navegante	Jeronimo	Volta Redonda	112	1
88º	Carcará	Silvano	Volta Redonda	100	1
89º	Fantastico	José Eli	Volta Redonda	98	1
90º	Ze Gué Gué	Paraibinha	Resende	63	1
91º	Vai-Vai	Potagulas	Volta Redonda	60	1